

Udvalget for Handicap og Psykiatri
Torvegade 15
4200 Slagelse



Til Handicap og Psykiatriudvalget.

På baggrund af det meget veltilrettelagte og interessante dialogmøde d. 12. maj 2015, vil Rådet for Socialt Udsatte igen gerne gøre opmærksom på et stort behov for at se mere konkret på, hvordan kommunen kan - eller bør forholde sig til gruppen af socialt udsatte, der ikke kan klare sig uden støtte i forhold til en tilværelse i egen bolig, samt den øgede tilgang af psykisk sårbare unge.

Der er to områder som rådet finder nødvendigt får et særligt fokus. Det ene er den forholdsvis store tilgang af psykisk sårbare unge. Rådet ser det som en ulykkelig situation, at så forholdsvis mange unge får en dårlig start på voksenlivet. Rådet finder det derfor vigtigt at der er fokus på **en tidlig og forebyggende indsats på Børn- og Ungeområdet**. En indsats der i nogen grad vil kunne hindre den stigende tendens i tilgangen af unge på handicap og psykiatri området, med risiko for et voksenliv som socialt udsat.

Det andet område rådet gerne vil pege på er, at vi har et meget velfungerende forsorgshjem Toften, som desværre er ved at sande til på grund af manglende pladser og en stor efterspørgsel på de pladser der er.

For Toften betyder det, at det kan være svært at yde den gode sociale indsats, hvis der ikke er mulighed for at kunne bringe borgerne videre mod en mere selvstændig tilværelse.

I den sammenhæng vil rådet igen gerne pege på flere muligheder, der vil kunne være med til at skabe et flow i de pladser der er til rådighed på Toften - og på sigt vil kunne nedbringe antallet af hjemløse i Slagelse Kommune.

Alternative plejehjemspladser. Rådet er vidende om at der i forvaltningen tidligere er udarbejdet en beregning på etablering af Alternative plejehjemspladser og at dette forslag ville øge omkostningerne på området. Rådet mener at de øgede omkostninger fortrinsvis skyldes, at det forelagte budgetforslag var baseret på en selvstændig institution, hvilket betyder en højere takst end hvis tilbuddet blev etableret i sammenhæng med et nuværende tilbud. Her vil der kunne opnås samdriftsmuligheder f.eks. i forbindelse med nattevagter og bagvagter m.v.

I den sammenhæng vil rådet gerne pege de ledige boliger der er blevet i forbin-

27. maj 2015

Kontaktperson:

Bent Jensen

Tlf.: 40 88 72 12

Mail:

hellebentjensen@gmail.com

delse med Østergården i Rude.

Skæveboliger. I forhold til den økonomiske situation Slagelse Kommune befinder sig i, vil der være god økonomi i etablering af flere skæve boliger. Gennem Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter kan opnås et tilskud på op til 400.000 kr. pr. bolig der etableres. Slagelse Boligselskab har givet udtryk for interesse for at indgå i et sådant projekt. Endelig virker det uforståeligt at Slagelse Kommune årligt betaler mio. af kr. til tomgangshusleje på boliger der ikke kan lejes ud. Der må også her være mulighed for, at omdanne nogle af disse boliger til fx skæve boliger. Side2/2

Housing First. Rådet vil gerne anbefale at Slagelse Kommune aktivt går ind og støtter arbejdet med Housing First tilgangen via de bostøttemetoder der er udarbejdet af de deltagende kommuner i Hjemløsestrategien. Bostøttemetoderne bygger på en systematisk og målrettet indsats, der i høj grad kan medvirke til at borgerne hurtigere kan bringes ud af et livsforløb som hjemløs.

Alle tre tiltag vil kunne bidrage til et mere værdigt liv for borgerne og et større flow i pladserne på Toften.

Vi vil fra rådets side gerne være behjælpelig hvis der ønskes yderlige oplysninger.

På vegne af Rådet for Socialt Udsatte


Bent Jensen
Formand